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CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Donúngos do Norte - ES CEP 29745-000 
Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324 CNPJ 36.350.320/ 0001-19 

admin @ camarasdn.es.gov.br 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 355 DE 28 DE AGOSTO DE 2017 

Aprova o Orçamento da Câmara Mu
nicipal de São Domingos do Norte 
para o Exercício Financeiro de 2018. 

A Câmara Municipal de São Domingos do Norte, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, APROVA: 

Art. 1 º Fica aprovado o Orçamento da Câmara Municipal de São Domingos do Norte 
para o Exercício Financeiro de 2018, fixando a despesa em R$ 1.555.000,00 (um milhão 
quinhentos e cinquenta e cinco mil reais) discriminada pelo Anexo Analítico do Orçamento 
do Exercício de 2018, que é parte integrante deste Decreto Legislativo. 

Parágrafo único. O Prefeito Municipal está autorizado a incluir no Orçamento do 
Município os valores constantes do Anexo. 

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando
se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpre-se. 

Câmara Municipal de São Domingos do Norte. 
São Domingos do Norte - ES, 28 de agosto de 2017. 

p~[J~ .:r?:~u~·,,-v-· 
ADRIANO T AMANINI 

Presidente 

Publicado na Secretaria nesta data. 

EME 



@ CAMARA MUNICIPAL DE s~o DOMINGOS DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2018 

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.507.000,00 

3 1 000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.1 80.000,00 

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 327.000,00 

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 48.000,00 

44000000000 rNYESTIMENTOS 48.000,00 

Total: 1.555.000,00 

" 

IMPRESSÃO: leonice favero 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página I de 2 E&L Produções de Software L7DA 
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t_ 'Jt.J ~ CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

: • , ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
J ~ l CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

~ ~r-(j , 36,350,320/0001-19 A 

_ ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA 
. _.... ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2018 

Código Descrição 

RESUMO GERAL 
30000000000 DESPESAS CORRENTES 

3 1 000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 

44000000000 INVESTIMENTOS 

Total: 

Total Intra-Orçamentário 

Total Líquido: 

E&L Contabilidade Pública Eletrónica [S} 

" 

-..,....,......... JI- (e.?~ <./.-....-...,.-,..:........... 
AV'RíANO TA,tt,ANIN 

PRE.SIDE:NTE. 

Subelemento 

IMPRESSÃO: leonice favero 

Página 2de 2 

Elemento Modalidade Grupo 

1.180.000,00 

327.000,00 

48.000,00 

LEDNICE FAV 
CON TADOR - CRC-ES 00932110-8 

Categoria 

1.507.000,00 

48.000,00 

1.555.000,00 

0,00 

1.555.000,00 



CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2018 

Código Subelemento 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
30000000000 DESPESAS CORRENTES 

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 

44000000000 INVESTIMENTOS 
? 

Total: 

IMPRESSÃO: leonice favem 

E&L Contabilidade Pública Eletrónica [S] Página/ de 2 

Elemento Modalidade Grupo 

1.180.000,00 

327.000,00 

48.000,00 

Categoria 

1.507.000,00 

48.000,00 

1.555.000,00 



CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2018 

Código Subelemento Elemento 

RESUMO GERAL 
30000000000 DESPESAS CORRENTES 

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL ,,. 
44000000000 INVESTIMENTOS 

Total: 

Total Intra-Orçamentário 

Total Líquido: 

---,... V'V"'"""' ----

ADRIANO TA/l\,~Nt/V! 
PRE.SIDENTE 

IMPRESSÃO: leonice favero 

E&L Contobilidade Pública Eletrónica [Sj Página 2 de 2 

Modalidade Grupo j Categoria 

1 
1.507.000,00 

1.180.000,00 

327.000,00 

48.000,00 1 

48.000,00 

1.555.000,00 
-
0,00 

--
1.555.000,00 

E&l Produções de Software LTDA 



~ CAMARA MUNICIPAL DE s~o DOMINGOS DO NORTE j J CAMARA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO NORTE 
~ ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

36.350.320/0001-19 - -
. · ~ ANEXO VII - DEMONST)U.TIVO POR FUNÇAO, SUBFUNÇAO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 

ORÇAMENTO - EXERCICIO DE 2018 
Código Descrição 

Órgão 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Unidade OIO - CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

OI Legislativa 

01031 Ação Legislativa 

010310001 PROGRAMA DE APOIO ADMINlSTRATIVO 

01126 Tecnologia da Infonnação 

011260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

09 Previdência Social 

09272 Previdência do Regime estatutário 

092720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOC!AlS E PASEP 

Total Unidade: 

Total Órgão: 

-G,-......,_. ,_:r- é./~,;;~ .-

ADKl ANO TAfi\fW/IV! 
PRESIDENTE. 

E&L Contabilidade Pública Eletrónica [S} 

IMPRESSÃO: leonice favero 

Página Ide 2 

Projetos Atividades 

50.000,00 1.315.000,00 

50.000,00 1.301.000,00 

50.000,00 1.301.000,00 

14.000,00 

14.000,00 

190.000,00 

190.000,00 

190.000,00 

50.000,00 1.505.000,00 

50.000,00 1.505.000,00 

Â{)JJWUd 
ri:o NICE 

" 

Valor 

1.365.000,00 

1.351.000,00 

1.351.000,00 

14.000,00 

14.000,00 

190.000,00 

190.000,00 

190.000,00 

1.555.000,00 

1.555.000,00 

CONTADOR • CRC·ES 00932110·8 

E&L Produções de Software LTDA 



Código 

RESUMO GERAL 

OI 

01031 

010310001 

01126 

011260005 

09 

09272 

092720028 

Total Resumo: 

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2018 

Descrição 

Legislativa 

Ação Legislativa 

PROGRAMA DE APOIO ADMlNISTRATIVO 

Tecnologia da Infonnação 

PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Previdência Social 

Previdência do Regime estatutário 

REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCWS E PASEP 

Projetos 

!m.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

Total Intra-Orçamentário 

Total Líquido: 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [Sj 

ADRIANO TA.r'1ANIJVJ 
PRESIDENTE. 

/ 

LEONICE FAVEHO 
CONTADOR - CRC-ES 009321/0-8 

IMPRESSÃO; leonice favero 

Página 2de 2 

Atividades J Valor 

1.315.000,00 l.365.000,00 

1.301.000,00 1.351.000,00 

1.301.000,00 1.351.000,00 

14.000,00 14.000,00 

14.000,00 14.000,00 

190.000,00 190.000,00 

190.000,00 190.000,00 

190.000,00 190.000,00 

1.505.000,00 l.555.000,00 

0,00 --
l.555.000,00 

E&L Produções de Software l7DA 



~ t CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
~ ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

~ CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

~ 36.350.320/0001-19 - - , 
_ ANEXO VIII- DEMONSTRATIVO POR FUNÇAO, SUBFUNÇAO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS 

· - ~ EXERCÍCIO DE 2018 
Código 

Órgão: 

Unidade: 

OI 

01031 

010310001 

01126 

011260005 

09 

09272 

092720028 

Total Unidade: 

Total Órgão: 

Descrição 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÂO DOMINGOS DO NORTE 

010- CÂMARA MUNICIPAL DE SÂO DOMINGOS DO NORTE 

Legislativa 

Ação Legislativa 

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

Tecnologia da lnfonnaçào 

PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Previdência Social 

Previdência do Regime estatutário 

REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 

-~~e-,-..,,.,..._._.T é~v~-
ADRIANO TA.N1ANINI 

P'R.E.5 /DE.NTE. 

E&L Contabilidade Pública Eletrónica [Sj 

Ordinário Vinculado Valor 

1.365.000,00 1.365.000,00 

1.351.000,00 1.351.000,00 

1.351 .000,00 1.351.000,00 

14.000,00 14.000,00 

14.000,00 14.000,00 

190.000,00 190.000,00 

190.000,00 190.000,00 

190.000,00 190.000,00 

1.555.000,00 1.555.000,00 

1.555.000,00 l.555.000,00 

LEJ?ci;f 
rnNTADOR - CRC-ES 009321/0-8 

IMPRESSÃO: leonice favero 

Página/ de 2 E&L Produções de Software LTDA 



Código 

RESUMO GERAL 

01 

01031 

010310001 

01126 

011260005 

09 

09272 

092720028 

Total Resumo: 

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2018 

Descrição 

Legisla tiva 

Ação Legislativa 

PROGRAMA DE APOIO ADM!NlSTRATIVO 

Tecnologia da lnfonnação 

PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Previdência Social 

Previdência do Regime estatutário 

REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 

Ordinário 1 Vinculado! 

1.365.000,00 

1.351.000,00 

1 351.000,00 

14.000,00 

14.000,00 

190.000,00 

190.000,00 

190.000,00 

1.555.000,00 

Total Intra-Orçamentário 

Total Liquido: 

Kl~ .V..-1- __;;-~~ -
/ ' lfrjRIANO TA!~llNJNJ 

PRESIDENTE. 

LEONICE FAVERO 
CílNTADOR • CRC·ES 009321/0·8 

IMPRESSÃO: leonice favero 

Valor 

1.365.000,00 

1.351.000,00 

1.351.000,00 

14.000,00 

14.000,00 

190.000,00 

190.000,00 

190.000,00 

l.555.000,00 

0,00 
--

1.555.000,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2de 2 E&L Produções de Software LTDA 



CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2018 

Código 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMlNGOS DO NORTE 

Total: 

O 1 Legislativa 
02 Judiciária 
03 Essencial à Justiça 
04 Administração 
05 Defesa Nacional 

06 Segurança Pública 
07 Relações Exteriores 

08 Assistência Social 
09 Previdência Social 
10 Saúde 
11 Trabalho 

12 Educação 
13 Cultura 

14 Direitos da Cidadania 
15 Urbanismo 
16 Habitação 
1 7 Saneamento 

18 Gestão Ambiental 
19 Ciência e Tecnologia 
20 Agricultura 
21 Organização Agrária 

22 Indústria 
23 Comércio e Serviços 
24 Comunicações 
25 Energia 

26 Transporte 
27 Desporto e Lazer 

28 Encargos especiais 
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

E&L Contabilidade Pública Eletrónica [S} 

.. 

,l, jl ~ H 

• 1t11Vliv 

P'RE S /DéNTE. 

Página/ de 2 

Valor 

1 .365.000,00 

190.000,00 

1.555.000,00 

LE 

IMPRESSÃO: leonice favero 

E&L Produções de Software LTDA 



CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 
ANEXO IX- DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORCAMENTO - EXERCÍCIO DE 2018 

Código 

RESUMO GERAL 

O 1 Legislativa 
02 Judiciária 
03 Essencial à Justiça 
04 Administração 
05 Defesa Nacional 
06 Segurança Pública 
07 Relações Exteriores 
08 Assistência Social 
09 Previdência Social 
10 Saúde 
11 Trabalho 
12 Educação 
13 Cultura 
14 Direitos da Cidadania 
15 Urbanismo 
16 Habitação 
1 7 Saneamento 
18 Gestão Ambiental 
19 Ciência e Tecnologia 
20 Agricultura 
21 Organização Agrária 
22 Indústria 
23 Comércio e Serviços 
24 Comunicações 
25 Energia 
26 Transporte 
27 Desporto e Lazer· 
28 Encargos especiais 
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

? 

Valor 

1.365.000,00 

190.000,00 

Total: 1.555.000,00 

Total Intra-Orçamentário 0,00 

Total Liquido: 1.555.000,00 

E&L Contabilidade PIÍhlica Eletrônica [S} 

~ 't:/}/1..-7 e>- Z"'b~..)'~ 
ADRIANO TA/11ANINJ 

PK.E.SIDE.NTE. 

CONTADOR • CRC·ES 00932110·8 
IMPRESSÃO: leonice favero 

Página 2 de 2 E&L Produções de Software LTDA 



Código 1 Descrição 

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 
COMPARATIVO POR FONTE DE RECURSO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2018 

100000 1 RECURSOS ORDINÁRJOS 

Total Geral: 

Total Intra-Orçamentário 

Total Líquido: 

-é: 
/\ ...._~. /\••r- •·'\ 11./lll ''f\'/ ruHdriiVv lhi 1 ii'li11 

PR.CS!DENTE. 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S} 

Receita Despesa Diferença 

1.555.000,00 (1.555.000,00) 

0,00 1.555.000,00 (1.555.000,00) 

0,00 0,00 0,00 

0,00 1.555.000,00 (1.555.000,00) 

r nMTADOR • CHC-ES 009321/0-8 

IMPRESSÃO: leonice favero 

Página 1 de / E&L Produções de Software LTDA 



CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 
ORÇAMENTO DA DESPES.A POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2018 

Atividade/Projeto/Operação Especial 

Órgão: 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

1.001 -REFORMA E MODERN!ZAÇAO DAS fNSTALAÇOES DO PODER LEGISLATIVO 

2.001 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 

2.002 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PREVIDENCIÁRlA DO PODER LEGISLATIVO 

2.004 - MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

Total Órgão: 

Total Geral: 

Total Intra-Orçamentário 

Total Líquido: 

E&L Contabilidade Pública Eletrónica [S} 

. '!'" llJ\11 t\ '/ V Ih, ' ltl/V/1V 

PRESIDENTE. 

Atividade 

1.301.000,00 

190.000,00 

14.000,00 

1.505.000,00 

1.505.000,00 

~ 

IMPRESSÃO: leonlce favero 

Página Ide I 

Projeto Operação Especial Total 

50.000,00 50.000,00 

1.301.000,00 

I90.000,00 

14.000,00 

50.000,00 1.555.000,00 

50.000,00 1.555.000,00 

0,00 

1.555.000,00 

CONTADOR • CRC-ES 009321/0-8 

E&L Produções de Software LTDA 



t_ ':!Jl:;,<;r 1' CAMARA MUNICIPAL DE s~o DOMINGOS DO NORTE 
j ~~ l CAMARA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO NORTE 

t. ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
·~ ·~!'J 36.350.320/0001-19 ' 

._ ORÇAMENTO DA DESPES.A SEGUNDO O VINCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2018 

Descrição Ordinário Vinculado Total 
Órgão: 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Unidade 010 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Função OI - Legislativa 

Subfunção 031 - Ação Legislativa 

Programa 0001 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTAATIVC 

1.001 - REFORMA E MODERNIZAÇAO DAS INST ALAÇOES DO PODER LEGISLATIVC 50.000,0 50.000,00 
2.001 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVI 1.301.000,0 1.301.000,00 

Subfunção I26 - Tecnologia da Informação 

Programa 0005 - PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃC 

2.004 - MODERNIZAÇAO E MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DE INFORMA TICA I4 .000,0d I4 .000,00 

Função 09 - Previdência Social 

Subfunção 272 - Previdência do Regime estatutário 

Programa 0028 - REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 

2.002 - MANUTENÇAO DE ATIVIDADE PREVIDENC!ARIA DO PODER LEGISLATIVC 190.000,0 190.000,00 

Total Órgão: 1.555.000,00 1.555.000,00 

Total Geral: 1.555.000,00 l.555.000,00 

Total Intra-Orçamentário 0,00 

Total Liquido: 1.555.000,00 

/-ld_ ~/ / ~- - Jf}~i!;n ~ (,,- ./~ 
~ 

.l, ---- -- - ...... 

cS/DcNTE. CONTADOR CR 
~f.ERO 
~ 00932110·8 

IMPRESSÃO: 1eonice favero 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [Sj Página J de I E&L Produções de Software l7DA 



,, .. :,, . ~ CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
J :~, CAMARAMUNICIPALDESÃODOMINGOSDONORTE 

• !: ~ ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
~ it, '.'r{J 36.350.p20/0001-19 
-.. •-..""-~ ANALITICO DA DESPESA POR FONTE DE RECURSO 
- ~ ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2018 

Código F/S Ficha Valor 

Órgão 1 001 - C~MARA MUNICIPAL DE s~o DOMINGOS DO NORTE 

Unidade 010 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO NORTE 

001010.0103100011.001-REFORMA E MODERNIZAÇÃO DAS INSTALAÇOES DO PODER LEGISLATIVC 

10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

33903900000 - OUTROS SERVJCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fiscal 0000001 10.000,00 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fiscal 0000002 15 .000,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Fiscal 0000003 25 .000,00 

Total Fonte de Recurso: 50.000,00 

Total Projeto/Atividade: 50.000,00 

001010.0103I00012.001 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIV< 

10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Fiscal 0000004 90.000,00 

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Fiscal 0000005 900.000,00 

33901400000 - DIARIAS- PESSOAL CIVIL Fiscal 0000006 27 .000,00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fiscal 0000007 30.000,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Fiscal 0000008 2.000,00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA Fiscal 0000009 10.000,00 

33903900000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fiscal 0000010 240.000,00 

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Fiscal 0000011 2.000,00 

Total Fonte de Recurso: 1.301.000,00 

Total Projeto/Atividade: 1.301.000,00 

001010.0112600052.004 - MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fiscal 0000012 2.500,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fiscal 0000013 3.500,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Fiscal 0000014 8.000,00 

Total Fonte de Recurso: 14.000,00 

Total Projeto/Atividade: 14.000,00 

001010.0927200282.002- MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PREVIDENCIÁRIA DO PODER LEGISLATlVC 

10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

31901300000 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fiscal 0000015 188.000,00 

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Fiscal 0000016 2.000,00 

Total Fonte de Recurso: 190.000,00 

Total Projeto/Atividade: 190.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 1.555.000,00 

Total Órgão: 1.555.000,00 

Total Geral: 1.555.000,00 
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~ CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE J ~ CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
36.350.320/0001-19 . 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2018 Emissão: 10/08/2017 12:20:59 

Descrição Atividade Projeto Total 

ORÇAMENTO FISCAL 
Função O 1 - Legislativa 

Subfunção 031 - Ação Legislativa 

Programa 0001 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVC 

31900400000 - CONTRA TAÇAO POR TEMPO DETERMINAOC 90.000,00 90.000,00 

31901100000 - VENCíMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIl 900.000,00 900.000,00 

33901400000 - DlARIAS - PESSOAL CIVrL 27.000,00 27.000,00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 30.000,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.000,00 2.000,00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCErROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00 10.000,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCErROS-PESSOA JURJDICA 240.000,00 10.000,00 250.000,00 

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00 2.000,00 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 15.000,00 15.000,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00 25.000,00 

TOTAL PROGRAMA: 1.301.000,00 50.000,00 l.351.000,00 

TOTAL SUBFUNÇAO: 1.301.000,00 50.000,00 l.351.000,00 

Subfunção I26 - Tecnologia da Informação 

Programa 0005 - PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃC 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00 2.500,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCErROS-PESSOA JURJDICA 3.500,00 3.500,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00 8.000,00 

TOTAL PROGRAMA: I4.000,00 14.000,00 

TOTAL SUBFUNÇAO: 14.000,00 14.000,00 

TOTAL FUNÇÃO: 1.315.000,00 50.000,00 1.365.000,00 

Função 09 - Previdência, Social 

Subfunção 272 - Previdência do Regime estatutário 

Programa 0028- REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 

31901300000 -OBRIGAÇOES PATRONA15 188.000,00 188.000,00 

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00 2.000,00 

TOTAL PROGRAMA: 190.000,00 190.000,00 

TOTAL SUBFUNÇAO: 190.000,00 190.000,00 

TOTAL FUNÇÃO: 190.000,00 190.000,00 

TOTAL DO ORÇAMENTO FISCAL: 1.505.000,00 50.000,00 1.555.000,00 

TOTAL GERAL: 1.505.000,00 50.000,00 1.555.000,00 

TOTAL INTRA-ORÇAMENTÁRIO 0,00 

TOTAL LÍQUIDO: 1.555.000,00 
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;_ , u ~ CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE J ~ CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
~ ~ ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

~ t. "!~ 36.350.p20/0001-19 
, ANALITICO DA DESPESA 
~ 

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2018 Emissão: 10/08/2017 12:19:20 

Código Descrição Fonte de Recurso FIS Ficha Valor 

Órgão 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Unidade 010 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMlNGOS DO NORTE 

001010.0103100011.001 - REFORMA E MODERNIZAÇÃO DAS INSTALAÇOES DO PODER LEGISLATIVO 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000001 10.000,00 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000002 15.000,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000003 25.000,00 

Total Projeto/Atividade: 50.000,00 

001010.0103100012.001- MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000004 90.000,00 

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000005 900.000,00 

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000006 27 .000,00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000007 30.000,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000008 2.000,00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000009 10.000,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000010 240.000,00 

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000011 2.000,00 

Total Projeto/Atividade: 1.301.000,00 

001010.0112600052.004 - MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000012 2.500,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000013 3.500,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000014 8.000,00 

Total Projeto/Atividade: 14.000,00 

001010.0927200282.002 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PREVIDENCIÁRIA DO PODER LEGISLATIVO 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000015 188.000,00 

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000016 2.000,00 

Total Projeto/Atividade: r 190.000,00 

Total Unidade: 1.555.000,00 

Total Órgão: 1.555.000,00 

RESUMO POR FONTE DE RECURSO - CÂMARA MUNIClPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
10000000 - RECURSOS ORDINARIOS l.555 .000 00 

TOTAL 1.555.000,00 

Total Geral: 1.555.000,00 

RESUMO POR FONTE DE RECURSO - GERAL 
10000000 - RECURSOS ORDINARIOS l.555.000,00 

TOTAL DAS FONTES 1.555.000,00 

Total Intra-Orçamentário 0,00 

Total Líquido: 1.555.000,00 
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,,11; ~ CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
J :~ CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

. , ~ ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
~ "TtiJ,:_~fJ 36.350.320/0001-19 

. METAS BIMESTRAIS DA DESPESA 
~ ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2018 

Código Descrição Orçado 1° Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 85.000,00 14.166,66 14.166,66 14.166,66 14.166,66 14.166,68 14. 166,68 

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 850.000,00 141.666,66 141.666,66 141.666,66 141.666,66 141.666,68 141.666,68 

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 185.000,00 30.833,34 30.833,34 30.833,34 30.833,34 30.833,32 30.833,32 

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00 333,34 333,34 333,34 333,34 333,32 333,32 

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 25.500,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 32.500,00 5.416,66 5.416,66 5.416,66 5.416,66 5.416,68 5.416,68 

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.000,00 333,34 333,34 333,34 333,34 333,32 333,32 

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,68 1.666,68 

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 21 3.000,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00 333,34 333,34 333,34 333,34 333,32 333,32 

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 15.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

TOTAL DO ÓRGÃO: 1.452.000,00 242.000,00 242.000,00 242.000,00 242.000,00 242.000,00 242.000,0( 
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; _ ~,,,!, '"· ~ CAMARA MUNICIPAL DE s~o DOMINGOS DO NORTE J ~ 1 CAMARAMUNICIPALDESAODOMINGOSDONORTE 
~ , ~ ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

~ r• ;:_f.'{"j 36.350.320/0001-19 
-. ·~--- METAS BIMESTRAIS DA DESPESA 
~ 

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2018 
Código Descrição Orçado lº Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4° Bimestre 5° Bimestre 6° Bimestre 

RESUMO GERAL 

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 85.000,00 14.166,66 14. 166,66 14.166,66 14.166,66 14.166,68 14.166,68 

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 850.000,00 141.666,66 141.666,66 141.666,66 141.666,66 141.666,68 141.666,68 

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 185.000,00 30.833,34 30.833,34 30.833,34 30.833,34 30.833,32 30.833,32 

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES' 2.000,00 333,34 333,34 333,34 333,34 333,32 333,32 

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 25.500,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 32.500,00 5.416,66 5.416,66 5.416,66 5.416,66 5.416,68 5.416,68 

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.000,00 333,34 333,34 333,34 333,34 333,32 333,32 

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,68 1.666,68 

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 213.000,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,00 

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00 333,34 333,34 333,34 333,34 333,32 333,32 

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 15.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

TOTAL DO ÓRGÃO: 1.452.000,00 242.000,00 242.000,00 242.000,00 242.000,00 242.000,00 242.000,0( 

Total Intra-Orçamentário 0,00 

Total Líquido: 1.555.000,00 

/-)~~ J2- 7;;;~ ~' .-J>01,,,•A c/2~_ 
~ Adriano Tamanini J Leonicel ;º V' 

Presidente Assistente ·slativo 

009321/0-8 
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